1

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

Об утверждении нормативных затрат на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» на 2026 год

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» на 2026 год.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам молодежи Республики Татарстан.

Премьер-министр

1

Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2025 № ____

Нормативные затраты
на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» на 2026 год

	Наименование услуги
	Форма оказания услуги
	Продолжительность
программы обучения сотрудников,
академических часов
	Нормативные затраты
на одного обучающегося,
рублей в год
	Объем
услуги в год
	Единица
измерения

	Организация обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики
	стационар
	72
	8 640,0
	250
	количество лиц, прошедших обучение, человек

	стационар
	36
	6 300,0
	100
	количество лиц, прошедших обучение, человек

	на выезде
	36
	60 000,0
	45
	количество лиц, прошедших обучение, человек

	стационар
	16
	4 725,0
	200
	количество лиц, прошедших обучение, человек

1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«Об утверждении нормативных затрат на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» на 2026 год»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» на 2026 год» разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в соответствии с обращением Министерства по делам молодежи Республики Татарстан от 17.10.2025 № 6211/исх-АК по вопросу:
- включения государственной услуги «Организация обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики» в региональный перечень  (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 24.12.2018 № 1214 (принято постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2025 № 1020);
- закрепления государственной услуги «Организация обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики» за государственным бюджетным учреждением «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» (далее – ГБУ РЦ «Навигатор») в Примерном перечне государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 (соответствующий проект постановления внесен на рассмотрение Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2025 № 01/2244);
- оказания содействия в разработке нормативных затрат в части организации мероприятий по обучению сотрудников сферы молодежной политики в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2024 №1896 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» внесены изменения в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых». С 2026 года условием использования субсидий в части расходов на обучение и повышение квалификации сотрудников сферы молодежной политики является применение социального заказа.
Проектом постановления на 2026 год утверждаются нормативные затраты на оказание государственной услуги по организации обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики ГБУ РЦ «Навигатор» на 2026 год.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.